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	Përshkrimi i lëndës
	Në këtë kurs jepen parimet e përgjithshme të metodologjisë së kërkimeve që janë të zbatueshme për çdo disiplinë. Ndër temat që do të shtjellohen janë hyrje në kërkime, formulimin dhe objektivat e kërkimit, permbledhja e literaturës, procedurat e mbledhjes të të dhënave, menaxhimin e hulumtimit dhe përgadidtja e temës. 

	Qëllimet e lëndës:
	· pajisja  e studentit me njohuri për procesin themelor në kryerjen e një hulumtim akademik;
· pajisja me njohuri për aspektet teorike dhe praktike për të përgatitur një punë kërkimore; 
· te aftesoje studentin per përgatitjen e temes se masterit

	Rezultatet e pritura të nxënies:
	Pas përfundimit të këtij kursi  studenti do të jetë në gjendje që të: 
· Kuptojë metodat endryshme kërkimore shkencore;
· Diskutojë dhe shpjegojë dallimet midis metodave të ndryshme të kërkimit;
· Analizojë, shqyrtojë dhe krahasojë literaturën shkencore;
· Mbledhë, analizojë dhe sistematizojë të dhënat relevante të hulumtimit shkencorë.
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	Metodologjia e mësimdhënies:  
	Ligjërata, diskutime gjatë ligjëratave, konsultime në grupe apo individuale, kolokuiume, provime. 
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	Vlerësimi i parë (kollokuium): 	45%
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	Politikat akademike dhe rregullat e mirësjelljes:

	Vijimi i rregullt në ligjërata e  ushtrime i obligueshëm (me tri mungesa të paarsyeshme nuk merret nënshkrimi). Në sallën e mësimit  studentët duhet të gjenden para fillimit të ligjëratës. Respektimi i  Statutit  e Universitetit të Prishtinës dhe rregullave  tjera të Universitetit e Fakultetit.  Po ashtu,  përdorimi i celularëve apo mjeteve tjera elektronike që e pengojnë procesin e mësimit, do të jetë i ndaluar.
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